
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
เรื่อง   ประกาศแนวทางการจัดทำประชาคมทองถ่ินสำหรับการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล 

 

--------------------------------------- 

  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ท่ี  มท 0810.3/ว1239  ลงวันท่ี  21  กุมภาพันธ  
2565  ไดแจงแนวทางการปฏิบัติตามแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  เพ่ือใหการจัดทำ
หรือทบทวน  การเพ่ิมเติม  การเปลี่ยนแปลง  และแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  รวมถึงการ
จัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาในระดับพ้ืนท่ีอำเภอและตำบล พ.ศ.2562  ในสถานการณการแพรระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19)  เกิดความคลองตัวและเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชน  

โดยอาศัยอำนาจตามขอ 5  แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  กำหนดแนวทางการปฏิบัติตามแผนพัฒนาทองถ่ินขององค
ปกครองสวนทองถ่ินสำหรับแผนพัฒนาทองถ่ิน องคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดประชุมประชาคมทองถ่ินเพ่ือให
เกิดกระบวนการมีสวนรวมในการพัฒนาทองถ่ิน ขอ 1. การจัดประชุมประชาคมทองถ่ิน  ขอ 1.3 ในการจัด
ประชุมประชาคมทองถ่ิน  องคกรปกครองสวนทองถ่ินสามารถใชเทคโนโลยีดิจิทัล (Digital  Literacy)  โดยการ
นำเครื่องมือ  อุปกรณ  และเทคโนโลยีดิจิทัลท่ีมีอยูในปจจุบัน  เชน  คอมพิวเตอร  โทรศัพท  แท็บเล็ต  
โปรแกรมคอมพิวเตอร  และสื่อออนไลน  มาใชใหเกิดประโยชนสูงสุดในการจัดทำหรือทบทวน  การเพ่ิมเติม  
การเปลี่ยนแปลง  และการแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน  รวมถึงการใชแอพพลิเคชั่นเพ่ือบริการประชาชนในการ
พัฒนาทองถ่ิน  นั้น   

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวน  ครั้งท่ี 1/2565  ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 6/2566  โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
เทศบาลไดจัดทำรางแผนและคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลเห็นชอบแลว  เพ่ือใหเกิดกระบวนการมีสวนรวมใน
การพัฒนาทองถ่ินของประชาชน  เทศบาลนครนครศรีธรรมราชจึงจัดทำประชาคมทองถ่ินเพ่ือรับฟงความ
คิดเห็น  ในรูปแบบการประชาคมทองถ่ินโดยการใชเทคโนโลยีดิจิทัล (Digital  Literacy)  โดยการตอบ
แบบสอบถามออนไลนผานแอปพริเคชั่น ไลน OA @ nakhoncity เพ่ือรับฟงความคิดเห็นตอรางแผนพัฒนา
ทองถ่ินฯ ดังกลาว โดยเปดรับฟงความคิดเห็น ในระหวางวันท่ี 15 - 21 พฤศจิกายน  2566 

 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี   10  พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕66 
 

                                                                  
                                                          (นายกณพ  เกตุชาติ) 

                                                 นายกเทศมนตรีนครนครศรีธรรมราช 
 


